
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 21 »   03. 2019                                                 №97                                   пгт. Куйбышево 

    
 

Об утверждении «Плана мероприятий по противодействию 

выжигания сухой травянистой растительности» 

на территории Куйбышевского сельского поселения в 2019 г. 

 

 

В соответствии ст.19, ст.34, ст.37 Федерального закона  от 21.12.1994 №69-ФЗ  (ред. от 

12.03.2014) «О пожарной безопасности», п.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003  №131–ФЗ (ред. 

от 23.06.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», с Уставом Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского муниципального района Республики Крым 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Утвердить «План мероприятий по противодействию выжиганию сухой травянистой 

растительности» на территории Куйбышевского сельского поселения на 2019 год (приложение № 1). 

2. Довести данную информацию до населения и землепользователей Куйбышевского сельского 

поселения через информационные стенды  и официальный сайт Куйбышевского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения                                                                  Л.В. Щодрак 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

от 21.03.2019 г. № 97 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию выжигания сухой травянистой растительности                        

на территории Куйбышевского сельского поселения на 2019 г. 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1. Не допускать выжигания сухой 

растительности, провести инструктажи о 

мерах пожарной безопасности, разместить 

на информационные стенды информацию о 

запрете выжигания сухой растительности 

С 1 апреля по 30 

октября 
Собственники 

земельных участков 

2. Своевременно уничтожать пожнивные 

остатки без огневыми способами 

 

С 1 апреля по 30 

октября 
Собственники 

земельных участков 

 
3. В случае обнаружения очагов возгорания 

сухой растительности незамедлительно 

информировать ЕДДС администрации 

Бахчисарайского района, обеспечить 

мероприятия по тушению и предотвращению 

распространения очага возгорания, в том 

числе его опашку 

По мере 

необходимости 
Администрация 

сельского поселения 

4. Принять нормативные правовые акты о 

запрещении выжигания сухой 

растительности и послеуборочных остатков 

на территории сельского поселения 

Проводить рейды по 

проверке проводимой 

работы по 

предупреждению 

выжигания 

сухой растительности 

специалист по  ПБ  

Куйбышевского  

сельского поселения 

5. В случае выявления выжигания сухой 

растительности и послеуборочных остатков 

немедленно предоставлять информацию о 

выявленных фактах в ЕДДС администрации 

Бахчисарайского района 

Ежемесячно  Глава  поселения 

6. Проводить рейды по проверке проводимой 

работы по предупреждению выжигания 

сухой растительности 

Согласно графика Администрация 

Куйбышевского 

сельского поселения и 
представители 

пожарной части 

пгт.Куйбышево 

7. Организовать публикацию материалов о 

запрете выжигания сухой растительности, 

порядке ее утилизации и мерах пожарной 

безопасности на информационных стендах 

Апрель-октябрь Администрация 
сельского поселения 

 

 

 

 


